7.5.2.3.​Os encargos sociais e trabalhistas, deverão ser apresentados de acordo com o 

dissídio da categoria do ano em curso. 

7.5.2.4.​Deverá ser prestada garantia de participação, no valor de 1% um por cento) do 

valor do orçamento referencial, ou seja R$362.928,21 (trezentos e sessenta e 

dois mil, novecentos e vinte e oito reais e vinte e um centavos). 

7.5.2.5.​A garantia solicitada, deverá ser disponibilizada na forma escolhida pelo 

concorrente, mediante as opções: 

I - Fiança bancária; 

II - Seguro garantia. 

7.5.2.6.​A omissão de qualquer despesa necessária à perfeita operação do objeto será

[...]

7.5.3.2.5.​As sociedades por ações deverão apresentar as demonstrações contábeis 

publicadas, de acordo com a legislação pertinente. 

7.5.3.2.6.​ Deverão comprovar que possui patrimônio líquido mínimo equivalente a 10% (dez 

por cento) do valor estimado da contratação, na monta de  R$ 3.629.282,14 (três 

milhões, seiscentos e vinte e nove mil, duzentos e oitenta e dois reais e 

quatorze centavos). 

7.5.3.2.7.​ A empresa deverá apresentar com base no balanço e demonstrações contábeis 

referidos no item anterior, os cálculos dos índices contábeis abaixo relacionados, 

que deverão ser subscritos (atestados) por profissional devidamente registrado no

[...]

que estiverem incompletas ou com borrões, rasuras, entrelinhas, emendas, 

ressalvas ou omissões que, a critério da comissão julgadora, não permitam o seu 

entendimento ou comprometam seu conteúdo; 
9.2.2.​Estiverem com preço excessivo, assim considerado aquele que exceder o valor 

referencial de R$ 36.292.821,44 (Trinta e seis milhões, duzentos e noventa e dois 

mil, oitocentos e vinte um reais e quarenta e quatro centavos), obtido mediante 

pesquisa mercadológica, irrisórios ou de valor zero, nos termos do RICCAP; 

9.2.3.​Estiverem com preço manifestamente inexequível, nos termos do RICCAP; 

9.2.4.​Contiverem seus erros aritméticos corrigidos e o concorrente recusar-se a aceitar a